

2017-11-21

Er ref NV-00099-16, EM 2016-4752  
Vår ref 2017/401-114

Miljö- och energidepartementet

## Yttrande – Kommunal tillstyrkan av vindkraft

Förslaget att upphäva kommunernas vetorätt skulle markant påverka kommunens inflytande över mark- och vattenanvändningen. Vindkraftsparker planeras ofta utanför detaljplanlagt område och behöver inget bygglov. Nya vindkraftsprojekt är ofta stora både till yta och till antal verk varför parkerna kommer att få en stor påverkan för närboende och för omgivande miljö.

Regionförbundet avstyrker myndigheternas förslag om att upphäva MB 16:4. Detta med hänsyn till det kommunala självbestämmandet och principen om kommunalt inflytande över mark- och vattenanvändningen i sin kommun.

Regionförbundet stödjer istället förslaget om en tidig bindande tillstyrkan. Det innebär att kommunfullmäktige ska tillstyrka att platsen för verksamheten är lämplig; vilket maximalt område som får tas i anspråk samt det maximala antalet vindkraftverk som verksamheten ska omfatta. En sådan åtgärd kan underlätta tillståndsprocessen och öka rättssäkerheten samtidigt som den ger kommunerna fortsatt möjlighet till inflytande över mark och vattenanvändningen inom kommunen. Kommunen lämnar således besked enbart om markanvändningen är lämplig för vindkraft eller inte, utan andra villkor. Bedömningen av exempelvis miljöpåverkan av en enskild verksamhet sker istället inom ramen för tillståndsprocessen enligt Miljöbalken.

Regionförbundet anser att ett tillägg bör göras angående hur långt in i framtiden en bindande tillstyrkan gäller. Samhället förändras och nya tider kan leda till att ett bindande beslut hindrar annan viktig samhällsutveckling. En bindande tillstyrkan skulle t ex kunna gälla i 15 år. Under en sådan tidsrymd hinner en seriös exploatör förverkliga sina planer och för kommunens del undviks att en "död hand" ligger över stora markområden och dess omgivningar som hindrar annan utveckling.

Regionförbundet i Kalmar län



Ulf Nilsson  
ordförande



Helena Nilsson  
regiondirektör